
1 

  
Město Jaroměř 

US-2022.04.27-ZM  

 

Usnesení 
 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0111-02-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje program jednání Zastupitelstva města. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0112-02-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0003-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání ZM v termínu od 23.02.2022 

do 13.04.2022 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0113-02-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0004-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů ZM k 13.04.2022 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0114-02-2022-FV-ZM  (FV-0002-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 2/2022 z jednání finančního výboru ze dne 11.4.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0115-02-2022-OPF-ZM  (OPF-0002-2022-ZM) 

ZM neschvaluje poskytnutí dotace dle Žádosti o poskytnutí individuální dotace nebo návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu města Jaroměře, doručené dne 28.1.2022, žadatele M. A., bytem 

Jaroměř, za účelem stavby rodinného domu, s dobou dosažení účelu dotace rokem 2022, dle 

materiálu OPF-0002-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0116-02-2022-OPF-ZM  (OPF-0002-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí Sdělení - stanovisko odboru výstavby k žádosti o poskytnutí dotace nebo 

návratné finanční výpomoci, vyhotovené vedoucím odboru výstavby, Ing. Michalem Měšťanem 

dne 23.03.2022, které je přílohou č. 2 materiálu OPF-0002-2022-ZM.    

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0117-02-2022-OPF-ZM  (OPF-0005-2022-ZM) 

ZM schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 4 rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 v rozsahu 

dle přílohy č. 1 materiálu OPF-0005-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0118-02-2022-OPF-ZM  (OPF-0005-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí rozpis rozpočtového opatření č. 4 rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 dle 

přílohy č. 2 a č. 3 materiálu OPF-0005-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



2 

 

0119-02-2022-OPF-ZM  (OPF-0005-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 3, které schválila RM dne 

28.2.2022, dle přílohy č. 2 materiálu OPF-0005-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0120-02-2022-OPF-ZM  (OPF-0005-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí informace příspěvkových organizací města o čerpání fondu investic dle přílohy 

č. 2 materiálu OPF-0005-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0121-02-2022-OPF-ZM  (OPF-0005-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci příspěvkové organizace Technické služby města Jaroměře o 

registraci jako pláce daně z přidané hodnoty od 01.05.2022, dle přílohy č. 3 materiálu 

OPF-0005-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0122-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0016-2022-ZM) 

ZM schvaluje návrh změny obecní hranice navržené při řízení o Komplexních pozemkových 

úpravách v k.ú. Černožice n/L, vč. ucelené části k.ú. Semonice a Vlkov u Jaroměře, zpracovaný v 

dokumentaci k datu 10.2.2022, od firmy GEOPLAN – HK s.r.o., IČO 28766105, dle předloženého 

materiálu č. OMM-0016-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0123-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0017-2022-ZM) 

ZM neschvaluje podání žádosti o odkup pozemku parc.č. 4429/1 k.ú. Jaroměř o výměře 807 m2, dle 

předloženého materiálu OMM-0017-2022-ZM, a to z toho důvodu, že je prodej podmíněn zřízením 

věcného břemene, kterým se větší část pozemku stane pro město nevyužitelnou. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0124-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0018-2022-ZM) 

ZM neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 368/2 k.ú. Jaroměř, dle předloženého 

materiálu OMM-0018-2022-ZM, a to z důvodu, že se jedná o stavebně strategický pozemek v 

centru města a přístup k nemovité věci žadatelů je právně trvale zajištěn po jiném pozemku. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 3 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0125-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0019-2022-ZM) 

ZM neschvaluje prodej části pozemku parc.č. 4226/5 k.ú. Jaroměř o výměře 170 m2 nebo 135m2, 

dle předloženého materiálu OMM-0019-2022-ZM, a to z toho důvodu, že požadovaný pozemek 

tvoří veřejné prostranství, na kterém se nachází parkovací místa a stanoviště separovaného a 

komunálního odpadu. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0126-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0020-2022-ZM) 

ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku parc.č. 225 k.ú. Krabčice o výměře 209 m2 do 

vlastnictví Města Jaroměře, dle předloženého materiálu OMM-0020-2022-ZM, a to z důvodu 

možnosti bezúplatného rozšíření městský lesních pozemků. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0127-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0020-2022-ZM) 

ZM schvaluje darovací smlouvu DAR/OMM-0129/2022 mezi Městem Jaroměř a paní M.F. o 

darování pozemku parc.č. 225 k.ú. Krabčice o výměře 209 m2 do vlastnictví města, dle 



3 

předloženého materiálu OMM-0020-2022-ZM. Důvodem je možnost bezúplatného rozšíření 

lesního pozemku ve vlastnictví města. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0128-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0022-2022-ZM) 

ZM schvaluje předloženou kupní smlouvu MAJ/OMM-0132/2022 mezi Městem Jaroměř a panem 

M. S. o odkupu části pozemku parc. č. 1071/14 k.ú. Jaroměř o výměře 420 m2 a části pozemku 

parc.č. 1071/15 k.ú Jaroměř o výměře 13 m2, dle předloženého materiálu OMM-0022-2022-ZM. 

Kupní cena ve výši 420.000 Kč byla stanovena znaleckým posudkem 13/4433/2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0129-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0023-2022-ZM) 

ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě MAJ/OMM-0011/2022 mezi Městem Jaroměř a 

manželi K. a M.Z.J., kterým se upravuje znění předmětu převodu v Čl. I odst. 1., dle předloženého 

materiálu OMM-0023-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0130-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0024-2022-ZM) 

ZM schvaluje darovací smlouvu DAR/OMM-0506/2021 mezi Městem Jaroměř a manželi N.H. a P. 

H. o daru budovy bez č.p a č.e. nacházející se na pozemku p.č. 46 v k.ú. Josefov u Jaroměře, dle 

předloženého materiálu OMM-0024-2022-ZM. Důvodem je narovnání majetkoprávních vztahů. 

Hlasování členů ZM: PRO - 14 / PROTI - 2 / ZDRŽEL SE - 4 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0131-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0025-2022-ZM) 

ZM schvaluje předloženou kupní smlouvu MAJ/OMM-0136/2022 mezi Městem Jaroměř a 

společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín o prodeji 

části pozemku parc.č. 492 k.ú. Josefov u Jaroměře o výměře 38 m2 za dohodnutou kupní cenu 11 

970,- Kč bez DPH, dle předloženého materiálu OMM-0025-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0132-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0026-2022-ZM) 

ZM schvaluje předloženou kupní smlouvu MAJ/OMM-0130/2022 mezi Městem Jaroměř a panem 

M. O. o prodeji části pozemku parc.č. 617/38 o výměře 36 m2 a části pozemku parc.č. 617/105 o 

výměře 14 m2, oba k.ú. Jaroměř, dle předloženého materiálu OMM-0026-2022-ZM. Kupní cena ve 

výši 75.000 Kč byla stanovena znaleckým posudkem 5964-6/21. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0133-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0028-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře pobočnému spolku Pionýr, z. s. – 

Pionýrská skupina POHODA, IČO: 69170347 v celkové výši 265 000,- Kč, na účel: náklady na 

služby a energie, a to podle předloženého materiálu č. OMM-0028-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0134-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0028-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře ve výši 265 

000,-Kč  číslo VPS/OMM-0170/2022 mezi Městem Jaroměř a pobočným spolkem Pionýr, z. s. – 

Pionýrská skupina POHODA, IČO: 69170347, na účel: náklady na služby a energie, a to podle 

předloženého materiálu č. OMM-0028-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0135-02-2022-OMM-ZM  (OMM-0029-2022-ZM) 

ZM schvaluje dodatek č. 1, VPS/OMM-0404/2021-D01 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 



4 

dotace z rozpočtu města Jaroměře č. VPS/OMM-0404/2021 v rámci Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2021 mezi městem 

Jaroměř a Ing. P.B., jehož předmětem je změna celkové ceny obnovy z částky s DPH, na částku bez 

DPH. Podíl dotace z rozpočtu města ani podíl příspěvku z Ministerstva kultury ČR se nemění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0136-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

40.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 

00087815, a to na provozní zajištění akce s názvem 135. výročí založení Střední školy řemeslné v 

Jaroměři, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0137-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0149/2022 mezi Městem Jaroměř a příspěvkovou organizací Střední 

škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0138-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

30.000 Kč pro pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř - Josefov 2, IČO: 04787986, a to 

na provozní zajištění akce s názvem Bodovací turnaj nejmladšího žactva ČR U 11, dle materiálu č. 

OSKT-0003-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0139-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0155/2022 mezi Městem Jaroměř a pobočným spolkem Tělocvičná 

jednota Sokol Jaroměř - Josefov 2, IČO: 04787986, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0140-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 6.000 

Kč pro spolek Tělovýchovná jednota Jiskra Jaroměř, z. s., IČO: 46523812, a to na provozní 

zajištění akce s názvem Krajský bodovací turnaj mládeže ve stolním tenisu, dle materiálu č. 

OSKT-0003-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0141-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0158/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem Tělovýchovná jednota 

Jiskra Jaroměř, z. s., IČO: 46523812, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0142-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

35.000 Kč pro spolek BOĎI Jaroměř z.s., IČO: 69839573, a to na provozní zajištění akce Pohádky 

z Bauerovic zahrádky IV, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 



5 

0143-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0160/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem BOĎI Jaroměř z.s., IČO: 

69839573, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0144-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

410.000 Kč pro církevní organizaci Římskokatolická farnost - děkanství Jaroměř I, IČO: 62726943, 

a to na provozní výdaje: seřizování kostelních hodin v kostele sv. Jakuba v Jaroměři, demontáž a 

zahájení opravy věžice z kostela sv. Mikuláše, desinsekce krypty kostela sv. Mikuláše, dle 

materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0145-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0139/2022 mezi Městem Jaroměř a církevní organizací 

Římskokatolická farnost - děkanství Jaroměř I, IČO: 62726943, dle materiálu č. 

OSKT-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0146-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

140.000 Kč pro spolek Železniční muzeum Jaroměř z. s., IČO: 22889311, a to na provozní výdaje 

na opravu střechy výtopny Jaroměř - IV. etapa, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0147-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0044/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem Železniční muzeum 

Jaroměř z. s., IČO: 22889311, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0148-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

95.000 Kč pro spolek Fotbalový klub Jaroměř, z.s., IČO: 22707603, a to na investiční výdaje na 

nákup traktůrku na údržbu hracích a ostatních ploch, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0149-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0172/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem Fotbalový klub Jaroměř, 

z.s., IČO: 22707603, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0150-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

200.000 Kč pro pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř, IČO: 15047831, a to na 

provozní výdaje na opravu prostoru klubovny ve 2. NP budovy sokolovny, dle materiálu č. 

OSKT-0003-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



6 

0151-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0174/2022 mezi Městem Jaroměř a pobočným spolkem Tělocvičná 

jednota Sokol Jaroměř, IČO: 15047831, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0152-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

49.000 Kč pro spolek TJ Sokol Jezbiny, z.s., IČO: 48652539, a to na provozní výdaje na opravu 

zadní části oplocení travnatého hřiště v areálu TJ Sokol Jezbiny, dle materiálu č. 

OSKT-0003-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 3 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0153-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0175/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem TJ Sokol Jezbiny, z.s., 

IČO: 48652539, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 3 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0154-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

65.000 Kč pro spolek TJ Sokol Jezbiny, z.s., IČO: 48652539, a to na provozní výdaje na 

pravidelnou roční údržbu a opravy v tělocvičně a areálu hřiště TJ Sokol Jezbiny, dle materiálu č. 

OSKT-0003-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 3 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0155-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného 

pro rok 2022 č. VPS/OSKT-0093/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem TJ Sokol Jezbiny, z.s., 

IČO: 48652539, dle materiálu č. OSKT-0003-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 3 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0156-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0004-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí neinvestičního daru z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 

ve výši 30.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Správa Krkonošského národního parku, IČO: 

00088455, a to na opravu uměleckého díla - stěny vyobrazující barevné znaky 26 významných 

měst, dle materiálu č. OSKT-0004-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0157-02-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0004-2022-ZM) 

ZM schvaluje Darovací smlouvu č. DAR/OSKT-0144/2022 mezi Městem Jaroměř a příspěvkovou 

organizací Správa Krkonošského národního parku, IČO: 00088455, dle materiálu č. 

OSKT-0004-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0158-02-2022-ST-ZM  (ST-0002-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí petici k dopravní situaci ul. Na Vrších.  

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0159-02-2022-ST-ZM  (ST-0002-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí dosud přijatá  a plánovaná  dopravněbezpečnostní opatření  v ul. Na Vrších. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



7 

0160-02-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0161-02-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0004-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí dopis ve věci "Socha rudoarmějce na okraji městského parku v ulici Albieriho 

v Jaroměři", dle materiálu č. OOVV-0004-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0162-02-2022-ZAST-ZM  (ZAST-0001-2022-ZM) 

 Městské zastupitelstvo souhlasí s odstraněním sochy "rudoarmějce" ze současného místa u divadla 

v Jaroměři. Městské zastupitelstvo navrhuje vyhlásit novou soutěž na nové dílo do tohoto mista a 

prostoru s tématem "všem obětem válek".  

Hlasování členů ZM: PRO - 15 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 4 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0163-02-2022-ZAST-ZM  (ZAST-0001-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucímu OMM zajistit odborné odstranění sochy "rudoarmějce" a následné uložení 

na vhodné místo.  

Zodpovídá: Bc. Jan Žíla 

Termín: 31.12.2022 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 3 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0164-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 330.000Kč pro Diakonii ČCE – 

středisko Milíčův dům, IČ: 46503561 a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, registrovaná služba: §65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi (č.r. 8946698), dle č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0165-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0187/2022 mezi městem Jaroměř a Diakonií ČCE – středisko Milíčův dům, IČ: 

46503561, dle materiálu č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0166-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 70.000Kč pro LAXUS z.ú., IČ: 

62695487 a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

registrovaná služba: §69 – Terénní programy (č.r. 1537615), dle materiálu č. 

OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0167-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0188/2022 mezi městem Jaroměř a LAXUS z.ú., IČ: 62695487, dle materiálu č. 

OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0168-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 170.000Kč pro Oblastní charitu 

Červený Kostelec, IČ: 48623814 a to na poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, registrovaná služba: §44 – Odlehčovací služby (č.r. 3854293); registrovaná 



8 

služba: Hospic Anežky České – lůžková hospicová péče (č.r. 9000004); registrovaná služba: 

Mobilní hospic Anežky České – hospicová péče (č.r. 9000005), dle materiálu č. 

OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0169-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0189/2022 mezi městem Jaroměř a Oblastní charitou Červený Kostelec, IČ: 48623814, 

dle materiálu č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0170-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 55.000Kč pro Oblastní charitu Dvůr 

Králové nad Labem, IČ: 43464637, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, registrovaná služba: § 37 – Odborné sociální poradenství (č.r. 8289298), dle 

materiálu č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0171-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0190/2022 mezi městem Jaroměř a organizací Oblastní charita Dvůr Králové nad 

Labem, IČ: 43464637, dle materiálu č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0172-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 180.000Kč pro Oblastní charitu 

Hradec Králové, IČ: 45979855 a to na poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, registrovaná služba: §37 – Odborné sociální poradenství (č.r. 2886510), §61 – 

Nízkoprahová denní centra (č.r. 7832444), Intervenční centrum (č.r. 6585534), dle materiálu č. 

OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0173-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0191/2022 mezi městem Jaroměř a Oblastní charitu Hradec Králové, IČ: 45979855, dle 

materiálu č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0174-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 55.000Kč pro Péče o duševní 

zdraví, z.s., IČ: 64242218 a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, registrovaná služba: §70 – Sociální rehabilitace (č.r. 6948137), dle materiálu č. 

OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0175-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0192/2022 mezi městem Jaroměř a Péčí o duševní zdraví, z.s., IČ: 64242218, dle 

materiálu č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 



9 

0176-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 22.000Kč pro Věra Kosinová – 

Daneta, zařízení pro zdravotně postižené, IČ: 48162485 a to na poskytování sociální služby dle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, registrovaná služba: §46 – Denní stacionáře (č.r. 

9268423), dle materiálu č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0177-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0002-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0193/2022 mezi městem Jaroměř a Věrou Kosinovou – Daneta, zařízení pro zdravotně 

postižené, IČ: 48162485, dle materiálu č. OSVZ-0002-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0178-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 80.000Kč pro Diamant, 

podporujeme náhradní rodiny srdcem, z. s., IČ: 04298284, a to na „Služby poskytované pěstounům 

a jim svěřeným nezletilým dětem s prokazatelným bydlištěm v Jaroměři“, dle materiálu č. 

OSVZ-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0179-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0195/2022 mezi městem Jaroměř a Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z. 

s., IČ: 04298284, dle materiálu č. OSVZ-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0180-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2022 ve výši 40.000Kč pro Sante – spolek 

zdravotně znevýhodněných občanů a jejich přátel v Jaroměři, z.s., IČ: 26608308, a to na „Služby 

poskytované zdravotně znevýhodněným občanům s prokazatelným bydlištěm v Jaroměři“, dle 

materiálu č. OSVZ-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0181-02-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0003-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSVZ-0194/2022 mezi městem Jaroměř a Sante – spolek zdravotně znevýhodněných občanů 

a jejich přátel v Jaroměři, z.s., IČ: 26608308, dle materiálu č. OSVZ-0003-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0182-02-2022-ODSH-ZM  (ODSH-0001-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 87 281,- Kč z rozpočtu města Jaroměř na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2022 dle materiálu č. ODSH-0001-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0183-02-2022-ODSH-ZM  (ODSH-0001-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměř na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou č. VPS/ODSH-0211/2022 uzavřenou mezi 

městem Jaroměř a Královéhradeckým krajem pro rok 2022 dle materiálu č. ODSH-0001-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0184-02-2022-VBP-ZM  (VBP-0001-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č.10/2022 z jednání VBP ze dne 23.3. 2022. 



10 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0185-02-2022-KV-ZM  (KV-0002-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 30 z jednání Kontrolního výboru ZM konaného dne 3. břena 2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0186-02-2022-KV-ZM  (KV-0002-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí "Zprávu komise KV ustanovené na základě usnesení KV ze dne 3. června 2021 

ve věci Kontrola využití městských finančních příspěvků pro spolky a pobočné spolky, organizace". 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0187-02-2022-KV-ZM  (KV-0002-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 31 z jednání Kontrolního výboru ZM konaného dne 7. dubna 2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0188-02-2022-OVJ-ZM  (OVJ-0001-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Josefov č. 01/2022 ze dne 09.03.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0189-02-2022-OVS-ZM  (OVS-0001-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Semonice č. 1/2022 ze schůze konané dne 17.03.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z XXIV. jednání ZM. 

 

 

 

 

 

 

..................................................  

 

Josef Horáček v.r.  

starosta města   

 

 

 

 

 

..................................................  

 

 

..................................................  

Milan Libich v.r. Libor Panenka v.r. 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu  
    


